
 
XIII. změny Statutu Českého vysokého učení technického v Praze      

 

 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, pod čj. MSMT-21673/2024-2 XIII. změny Statutu Českého vysokého učení technického v Praze ke dni 

podpisu registrace (dne 9. prosince 2024). 

 

Mgr. Vojtěch Tomášek 

ředitel odboru vysokých škol 
 

X III.  Z M Ě N Y  

S T A T U T U  

ČESKÉHO VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V PRAZE  

Článek 1  

Příloha č. 2 Pravidla hospodaření ČVUT Statutu Českého vysokého učení technického v Praze1 se mění 

takto:    

V čl. 5 odstavec 7 zní: 

          „(7) Sociální fond může ČVUT tvořit základním přídělem na vrub nákladů ČVUT do výše 1% z ročního 

objemu nákladů ČVUT zúčtovaných na mzdy, náhrady mzdy a odměny za pracovní pohotovost. 

Procentní výši prostředků pro tvorbu sociálního fondu každého kalendářního roku podle 

jednotlivých zdrojů stanoví rektor ČVUT vždy do 31. října předchozího roku. 

         Prostředky sociálního fondu ČVUT lze použít na: 

a)  produkty spoření na stáří zaměstnanců, které jsou osvobozeny od daně z příjmů dle zákona, 

b) účelové příspěvky zaměstnanců. 

                                                           
1 Statut ČVUT registrovaný MŠMT dne 20. června 2023 pod čj. pod čj. MSMT-16670/2023, ve znění I., II., III., IV., V., VI., VII., VIII., IX., X., XI. 

a XII. změn Statutu ČVUT. 



 
XIII. změny Statutu Českého vysokého učení technického v Praze      

 

 
                    Kvestor ČVUT navrhuje sestavení rozpočtu sociálního fondu, AS ČVUT tento rozpočet schvaluje 

v rámci schvalování rozpočtu ČVUT na běžný rok. Poskytnutí příspěvku nebo jiného plnění ze 

sociálního fondu není nárokové 

                    Způsob a podmínky čerpání sociálního fondu jsou upraveny dalšími předpisy ČVUT.".    

 

Článek 2  

1) Změny Statutu Českého vysokého učení technického v Praze byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. 
b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), Akademickým senátem 
Českého vysokého učení technického v Praze dne 25. září 2024.  

2) Tyto změny Statutu Českého vysokého učení technického v Praze nabývají platnosti podle § 36 
odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.   

 

 

 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., v. r.  

rektor 



 
XIII. změny Statutu Českého vysokého učení technického v Praze      

 

 
2  


